

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện kế hoạch phát triển KT-XH, QH, AN 06 tháng đầu năm 2024 và triển khai nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian đến

Kính gửi:

- HĐND thành phố Đà Nẵng;
- UBND thành phố Đà Nẵng;
- Thường trực Quận ủy.

I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÔNG TÁC 06 THÁNG ĐẦU NĂM 2024

Năm 2024 là năm tăng tốc thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ quận lần thứ IV, năm có tính quyết định cho việc phấn đấu hoàn thành các mục tiêu, kế hoạch đề ra giai đoạn 2020-2025. Ngay từ đầu năm, UBND quận đã chỉ đạo các ngành, địa phương xây dựng Kế hoạch thực hiện Quyết định số 174/QĐ-UBND ngày 22/01/2024 về việc ban hành giải pháp chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2024. UBND quận đã chủ động, tập trung mọi nguồn lực để thực hiện hiệu quả các chỉ đạo của Thành ủy, UBND thành phố, Quận ủy và Chủ đề năm của thành phố là “Đẩy mạnh cải cách hành chính, tăng cường kỷ luật kỷ cương, tiếp tục khơi thông các nguồn lực đầu tư, thúc đẩy tăng trưởng kinh tế và đảm bảo an sinh xã hội”; đã chỉ đạo các ngành, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ thường xuyên, đột xuất, phát sinh, tập trung giải quyết các vấn đề tồn tại, vướng mắc, tồn đọng. Nhờ đó, tình hình các mặt công tác của quận 06 tháng đầu năm cơ bản ổn định, đạt được một số kết quả tương đối toàn diện.

1. Kết quả thực hiện những chỉ tiêu chủ yếu

- Tổng giá trị tăng thêm (VA, giá so sánh 2010) trên địa bàn quận đạt 3.258 tỷ đồng, đạt 53,2% kế hoạch năm 2024, tăng 6,8% so với cùng kỳ năm 2023.
- Giá trị tăng thêm ngành Thương mại - Dịch vụ đạt 2.333 tỷ đồng, đạt 53,4% kế hoạch năm, tăng 6% so với cùng kỳ.
- Giá trị tăng thêm ngành Công nghiệp - Xây dựng đạt 922 tỷ đồng, đạt 52,6% kế hoạch năm, tăng 12,8% so với cùng kỳ.

- Giá trị tăng thêm ngành Nông nghiệp đạt 3 tỷ đồng, đạt 50% kế hoạch năm, tăng 7% so với cùng kỳ.

- Doanh thu bán lẻ hàng hóa (giá hiện hành) đạt 2.860 tỷ đồng, đạt 57,7% kế hoạch năm.

- Tổng thu ngân sách trên địa bàn quận tính đến ngày 27/6/2024 đạt 461,014 tỷ đồng, đạt 69,22% dự toán thành phố giao và đạt 62,89% theo Nghị quyết của BCH Đảng bộ quận.

- Chi ngân sách nhà nước tính đến ngày 21/6/2024 đạt 35,22% dự toán chi thành phố giao, được thực hiện tiết kiệm, chặt chẽ.

- Gọi công dân nhập ngũ đạt 100% kế hoạch.

1. Về phát triển kinh tế

Lĩnh vực Thương mại - Dịch vụ phát triển ổn định. Quận đã tổ chức Chợ Xuân Giáp Thìn Cẩm Lệ 2024 với chủ đề “Kết nối cung cầu, quảng bá sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng và sinh vật cảnh quận. Làm việc với Viện nghiên cứu và Phát triển xã hội thành phố Đà Nẵng tư vấn một số nội dung trong việc xây dựng Đề án: “Xây dựng thí điểm một số tuyến phố văn minh thương mại và thanh toán không dùng tiền mặt trên địa bàn quận Cẩm Lệ đến năm 2030” và dự thảo Đề án: “Phát triển nông nghiệp đô thị trên địa bàn quận Cẩm Lệ đến năm 2030”. Triển khai đăng ký xây dựng mô hình chợ văn minh thương mại năm 2024. Tăng cường công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn quận. Chỉ đạo xây dựng kế hoạch tổ chức Chương trình “Lễ hội Bia Đức - Cẩm Lệ 2024” diễn ra trên tuyến đường Nguyễn Phước Lan, phường Hoà Xuân.

Lĩnh vực Công nghiệp - Xây dựng tăng trưởng khá. Quận đã chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ triển khai hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp Cẩm Lệ để sớm bàn giao đưa vào hoạt động và tiếp nhận thông tin doanh nghiệp đăng ký đầu tư, sản xuất kinh doanh. Kịp thời phổ biến các chính sách hỗ trợ của thành phố về khuyến công, đổi mới công nghệ trên địa bàn quận.

Lĩnh vực Nông nghiệp duy trì tăng trưởng ổn định. Kiểm tra, khảo sát, xây dựng, nhân rộng và triển khai các mô hình sản xuất nông nghiệp theo hướng hữu cơ, nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao. Tổ chức họp lấy ý kiến (lần 1) về xây dựng dự thảo Phương án “Thí điểm trồng hoa, cây cảnh kết hợp dịch vụ du lịch nông nghiệp trên đất bãi bồi ven sông trên địa bàn quận Cẩm Lệ”. Triển khai thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) trên địa bàn quận Cẩm Lệ năm 2024¹. Quận tổ chức Hội nghị tổng kết công tác phát triển kinh tế

¹ Quận tổ chức Chương trình xúc tiến thương mại, quảng bá các sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng và sinh vật cảnh trên địa bàn quận Cẩm Lệ với chủ đề: “Kết nối cung cầu, quảng bá sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng và sinh vật cảnh quận Cẩm Lệ”. Khảo sát chọn địa điểm, chủ thể đề xuất thành phố hỗ trợ xây dựng 01 trung tâm OCOP trên địa bàn quận; tập huấn kiến thức an toàn thực phẩm đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh sản phẩm OCOP năm 2024.

tập thể, hợp tác xã năm 2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024; tổ chức Đoàn đi thăm các Hợp tác xã, Tổ hợp tác trên địa bàn quận nhân dịp ngày thành lập Hợp tác xã Việt Nam, Tháng hành động vì Hợp tác xã. Hướng dẫn thành lập mới 02 HTX, hoàn thành thủ tục giải thể 01 HTX trên địa bàn quận.

Kiến toàn Tổ thu hút đầu tư trên địa bàn quận và triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ doanh nghiệp. 06 tháng đầu năm, toàn quận có 408 doanh nghiệp thành lập mới, 118 doanh nghiệp quay lại hoạt động, 88 doanh nghiệp giải thể; tổng số hộ kinh doanh cá thể được cấp phép là 1.330 hồ sơ, trong đó, số hộ kinh doanh thành lập mới là 825 với vốn đăng ký gần 170 tỷ đồng. Kiểm tra 335 cơ sở ngành công thương, đa số các cơ sở tương đối chấp hành tốt các quy định về điều kiện an toàn thực phẩm. Thẩm định cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện bán lẻ LPG chai cho 02 cơ sở; thẩm định và cấp Giấy chứng nhận An toàn thực phẩm ngành công thương cho 03 cơ sở; cấp Giấy phép bán lẻ rượu, thuốc lá cho 03 cơ sở. Triển khai chương trình “Hộ gia đình tiết kiệm điện” năm 2024. Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn kiêm phòng thủ dân sự 2023, phương hướng nhiệm vụ năm 2024.

2. Công tác thu ngân sách

UBND quận đã ban hành Quyết định số 3889/QĐ-UBND ngày 28/12/2023 về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh và dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 và Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 16/01/2024 về triển khai nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước năm 2024. Quận đã thành lập Ban Chỉ đạo chống thất thu ngân sách, thu hồi nợ đọng thuế và nhiệm vụ kiểm soát chi ngân sách nhà nước trên địa bàn quận và kế hoạch triển khai công tác thu ngân sách nhà nước năm 2024. Chỉ đạo tăng cường công tác chống thất thu ngân sách nhà nước trong lĩnh vực dạy thêm học thêm, lĩnh vực phòng trọ, nhà trọ, lập bản đồ số hộ kinh doanh và triển khai hóa đơn điện tử trên địa bàn quận. Tổng thu ngân sách trên địa bàn quận tính đến ngày 27/6/2024 đạt 461,014 tỷ đồng, đạt 69,22% dự toán thành phố giao và đạt 62,89% theo Nghị quyết của BCH Đảng bộ quận. Trong đó, một số sắc thuế thu đạt và vượt tiến độ giao như thuế thu nhập doanh nghiệp, thuế thu nhập cá nhân, thuế thu tiền sử dụng đất, thuế thuê đất của doanh nghiệp trong nước, thuế công thương nghiệp ngoài quốc doanh.

3. Công tác Đầu tư xây dựng cơ bản, Giải tỏa đền bù

a) Công tác đầu tư xây dựng cơ bản

Quận đã tổ chức Lễ phát động ra quân đầu năm chào mừng Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, triển khai công trình các công viên, vườn dạo trên địa bàn phường Hòa Xuân; Lễ khánh thành công trình nâng cấp mở rộng tuyến đường 3,75m lên 5,5m trên địa bàn quận; Lễ thông xe kỹ thuật dự án đường nối Hoà Thọ Tây đi khu dân cư Phong Bắc.

- Các công trình thi công chuyển tiếp: Có 05 công trình thi công chưa hoàn thành chuyển tiếp sang năm 2024 tiếp tục thi công (*Tiến độ chi tiết đính kèm theo Phụ lục*).

- Công trình khởi công mới: 02 công trình sử dụng vốn ngân sách thành phố, đang tổ chức lựa chọn nhà thầu và dự kiến khởi công trong tháng 6/2024; 06/15 công trình dân sinh trên địa bàn quận đã khởi công, 09 công trình còn lại đang tổ chức lựa chọn nhà thầu và dự kiến khởi công trong Quý III/2024 (*Tiến độ chi tiết đính kèm theo Phụ lục*).

- Công trình chuẩn bị đầu tư năm 2024:

+ Công trình sử dụng vốn ngân sách thành phố: Thành phố giao thực hiện chuẩn bị đầu tư 22 danh mục công trình. Đến nay, đã có 02 công trình đã phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật, 04 công trình đã phê duyệt chủ trương đầu tư, 06 công trình đang trình Sở Kế hoạch và Đầu tư thẩm định, phê duyệt chủ trương đầu tư, 03 công trình không đủ điều kiện để thực hiện chuẩn bị đầu tư trong năm 2024, 07 công trình còn lại, Ban Quản lý dự án phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện các bước chuẩn bị đầu tư theo kế hoạch.

+ Công trình chuẩn bị đầu tư sử dụng vốn dân sinh: Thành phố giao thực hiện chuẩn bị đầu tư 88 danh mục công trình. Trong đó: 23 công trình đã có quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư; đang thực hiện các bước tiếp theo; 31 công trình đã chuyển phê duyệt chủ trương đầu tư; 8 công trình Ban Quản lý dự án ĐTXD đã có công văn đề nghị đơn vị sử dụng trình phê duyệt chủ trương đầu tư; 12 công trình đang hoàn thiện hồ sơ và lấy ý kiến phường; 14 công trình vướng, không thực hiện chuẩn bị đầu tư (*Tiến độ chi tiết đính kèm theo Phụ lục*).

b) Công tác giải tỏa đền bù

Tập trung tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc trong công tác giải tỏa, đền bù, đảm bảo tiến độ triển khai các dự án trọng điểm, tiến độ giải ngân vốn đầu tư công trên địa bàn quận, tạo tác động lan tỏa, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội. Trong đó, hồ sơ bàn giao mặt bằng từ ngày 01/01/2024 đến 25/6/2024: 121 hồ sơ (trong đó: 57 hồ sơ đất ở; 64 hồ sơ đất nông nghiệp); hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng dự án. Triển khai xử lý hành chính đối với các trường hợp chây ì, cố tình không bàn giao mặt bằng để thi công dự án (2 đợt cưỡng chế thu hồi đất với 10 hồ sơ); qua cưỡng chế đã vận động các hộ dân tự giác chấp hành bàn giao mặt bằng.

c) Công tác giải ngân vốn đầu tư công

Quận tập trung chỉ đạo, lãnh đạo quyết liệt, sâu sát theo tinh thần chỉ đạo của thành phố tại Quyết định số 56/QĐ-UBND ngày 09/01/2024 của UBND thành phố, Công văn số 1257/UBND-ĐTĐT ngày 12/3/2024 về việc kết luận của Chủ tịch UBND thành phố tại Hội nghị đánh giá kết quả giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công, công tác giải phóng mặt bằng năm 2023 và triển khai Kế hoạch

năm 2024. Tính đến ngày 30/6/2024 đã giải ngân được 43,704 tỷ đồng (trong đó, xây lắp: 39,669 tỷ đồng, đền bù: 4,035 tỷ đồng) đạt 17,8% kế hoạch thành phố giao.

4. Công tác Quy hoạch, Quản lý đô thị, Trật tự xây dựng

Công tác cấp giấy phép xây dựng và sửa chữa nhà, giấy xác nhận quy hoạch được triển khai thực hiện kịp thời đáp ứng nhu cầu của người dân². Tổ chức Hội nghị về công tác Quản lý đô thị, trật tự xây dựng năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2024. Phối hợp với các ngành thành phố và các đơn vị liên quan trong việc lấy ý kiến nhiệm vụ, đồ án quy hoạch trên địa bàn quận Cẩm Lệ³. Nghiên cứu quy hoạch và đầu tư cảnh quan xung quanh Trung tâm hành chính quận (trong bán kính 01 km) để chào mừng kỷ niệm 20 năm thành lập quận. Báo cáo, đề xuất thành phố thúc đẩy các dự án chậm triển khai trên địa bàn quận Cẩm Lệ, gồm: Dự án Khu vực phía Đông Nam nút giao thông Hòa Cẩm (giai đoạn 1), Khu vực đất dự trữ ven sông phía Bắc Khu E, Dự án Nam CK55 và Nam Lê Trọng Tấn. Báo cáo việc thí điểm thực hiện mô hình “Nhà nước và Nhân dân cùng làm” trong việc nâng cấp hạ tầng vỉa hè ở khu dân cư. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Đề án “Nâng cấp, chỉnh trang đường kiệt, hẻm thành đường đô thị giai đoạn 2021-2025” của quận. Ban hành kế hoạch thực hiện công tác quản lý, vận hành, duy tu các công viên, vườn dạo trên địa bàn quận Cẩm Lệ năm 2024-2026. Tổ chức kiểm tra thực tế hiện trường, đánh giá hiệu quả công tác thực hiện duy tu, chăm sóc các công viên, vườn dạo trên địa bàn quận. Thực hiện công tác quản lý cây xanh và quản lý thoát nước theo phân cấp. Hoàn thành thực hiện trang trí trên các tuyến đường chính phục vụ nhân dân, du khách tham quan, check-in trong dịp Tết Nguyên đán 2024.

Chỉ đạo tăng cường công tác quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn theo phân cấp; qua đó, ban hành 20 quyết định xử phạt trên lĩnh vực trật tự xây dựng với số tiền 513.750.000 đồng. Thường xuyên kiểm tra trật tự vỉa hè tại các tuyến đường trọng điểm; thường xuyên kiểm tra 10 tuyến đường không có biển hiệu theo các kế hoạch của UBND quận; duy trì trật tự tại cổng Dệt may Hoà Thọ; tập trung xử lý trật tự vỉa hè xung quanh các chợ trên địa bàn quận⁴.

5. Công tác Tài nguyên và Môi trường

² 6 tháng đầu năm đã cấp 1.330 Giấy phép xây dựng nhà ở cho công dân; thẩm định dự toán 05 công trình với giá trị 11,4 tỷ đồng, giá trị giảm sau thẩm định là 780 triệu đồng; kiểm tra hạ tầng phục vụ việc tách thửa đất theo kiến nghị của công dân cho 32 trường hợp.

³ Điều chỉnh quy hoạch đồ án KDC Phong Bắc 4; điều chỉnh quy hoạch đồ án KDC Phước Lý 5; các đồ án quy hoạch phân khu: Đổi mới sáng tạo, Lối xanh, Sân bay và Ven sông Hàn và bờ Đông. Có ý kiến liên quan đến Quy hoạch hệ thống thu gom nước thải trên địa bàn quận.

⁴ Kết quả, tạm giữ 110 bảng hiệu, tháo dỡ 81 tấm treo quảng cáo trên cây xanh, 01 dù tròn, 01 giá sắt, xử lý 01 trường hợp sử dụng vỉa hè cản trở giao thông với số tiền 5 triệu đồng.

Công tác quản lý nhà nước về Tài nguyên và Môi trường được triển khai thực hiện theo kế hoạch. Thực hiện công tác quản lý đất đai theo phân cấp⁵. Quận đã tổ chức tuyên truyền, phổ biến, truyền thông các nội dung có liên quan đến Luật Đất đai (sửa đổi) có hiệu lực năm 2024. Chỉ đạo rà soát thực trạng và đề xuất sử dụng đất khu vực ven sông, các lô đất, khu đất trống trên địa bàn quận và tăng cường công tác quản lý, kiểm tra các lô đất, khu đất trống trên địa bàn không để xảy ra tình trạng lấn chiếm, sử dụng sai mục đích, gây ô nhiễm môi trường, mất mỹ quan đô thị.

Đảm bảo công tác vệ sinh môi trường trước, trong và sau Tết Nguyên Đán Giáp Thìn 2024. Tiếp tục triển khai kế hoạch phân loại rác thải sinh hoạt tại nguồn theo lộ trình. Thực hiện đấu thầu giám sát dịch vụ vệ sinh công cộng năm 2024. Tổ chức Hội nghị triển khai “Phường thân thiện môi trường” trên địa bàn quận. Tổ chức các hoạt động sôi nổi hưởng ứng Ngày Nước thế giới năm 2024 và Chiến dịch Giờ Trái đất, Tháng hành động về môi trường hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới, Ngày Đại dương thế giới, Tuần lễ biển và hải đảo Việt Nam năm 2024, thu hút gần 1000 lượt người tham gia. Xử lý các vấn đề ô nhiễm môi trường, quản lý chất thải rắn và giải quyết kiến nghị của công dân. Thẩm định hồ sơ môi trường theo quy định⁶.

6. Công tác Văn hoá - Xã hội

a) Lao động - Thương binh và Xã hội

Triển khai tốt các hoạt động chăm lo Tết cho các đối tượng trên địa bàn quận⁷. Triển khai Kế hoạch sửa chữa, xây mới nhà ở cho người có công cách mạng đợt I/2024. Tổ chức đối thoại hộ nghèo trên địa bàn các phường. Rà soát nhu cầu thuê chung cư nhà ở xã hội thuộc sở hữu nhà nước đối với hộ nghèo. Rà soát hộ nghèo có nhu cầu xây mới, sửa chữa nhà ở năm 2024. Triển khai chính sách tín dụng đối với hộ có mức sống trung bình theo chuẩn thành phố và các hộ thuộc diện di dời giải toả trên địa bàn quận. Tổ chức chương trình tư vấn, hướng nghiệp cho phụ huynh, học sinh tại các trường trung học cơ sở trên địa bàn quận Cẩm Lệ. Thực hiện giải pháp về việc làm, chính sách phát triển thị trường lao động theo hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền. Tổ chức các hoạt động triển khai thực hiện Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động trên địa bàn quận

⁵ Quận đã ban hành 50 quyết định giao đất cho hộ gia đình, cá nhân; cho phép chuyển mục đích sử dụng đất 10 trường hợp (tất cả các trường hợp đều đảm bảo theo quy định); phê duyệt pháp lý hồ sơ giải toả 04 trường hợp; ban hành quyết định thu hồi đất 68 trường hợp; thực hiện thẩm định 24 hồ sơ đền bù giải toả; ban hành quyết định phê duyệt giá trị đền bù và tái định cư đối với 113 trường hợp; cấp 61 Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu cho hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn quận; tiếp nhận và giải quyết 19 đơn công dân, liên quan đến sao lục Quyết định thu hồi đất và các kiến nghị về lĩnh vực đất đai. Xử lý vi phạm hành chính 03 trường hợp về đất đai với số tiền xử phạt là 27,722 triệu đồng.

⁶ Tiếp nhận và đang giải quyết 05 hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép Môi trường. Cấp 01 Giấy phép môi trường. Trả 01 hồ sơ của Công ty TNHH MTV in tổng hợp Đà Nẵng do chưa đảm bảo tính pháp lý.

⁷ Cấp phát quà Tết kịp thời, đúng đối tượng, đảm bảo đời sống nhân dân trên địa bàn quận với tổng kinh phí trên 15 tỷ đồng.

năm 2024; Tháng hành động vì trẻ em năm 2024⁸. Phối hợp với Quận Đoàn tổ chức chương trình gặp mặt, đối thoại của lãnh đạo quận với trẻ em năm 2024. Tổ chức Đoàn thăm, mừng thọ người cao tuổi nhân kỷ niệm Ngày truyền thống người cao tuổi Việt Nam. Tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em, thực hiện bình đẳng giới trên địa bàn quận⁹.

b) Văn hoá - Thông tin

Làm tốt công tác tuyên truyền, cổ động trực quan, tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao¹⁰. Tổ chức Đoàn Kiểm tra việc quản lý tiền công đức, tài trợ tại các di tích lịch sử - văn hóa trên địa bàn quận. Tổ chức thăm, viếng các đối tượng là thân nhân gia đình liệt sĩ, thương binh, bệnh binh, chiến sĩ Điện Biên, thanh niên xung phong trực tiếp tham gia chiến dịch Điện Biên Phủ hiện đang sinh sống trên địa bàn quận. Đề xuất và được Quận khu 5 thống nhất chủ trương giao đất để mở rộng Cụm di tích Nhà thờ Chí sỹ Thái Phiên - Mộ Thái Thị Bôi và đình làng Nghi An. Xây dựng phương án tôn tạo chính trang Đài tưởng niệm Liệt sĩ Hòa Vang và công viên, quảng trường Hòa Cầm, phương án mở rộng cơ sở hạ tầng khu Lăng mộ Ông Ích Khiêm, phường Hòa Thọ Tây. Tổ chức thành công Lễ hội Bửu Đản Thánh Mẫu Đệ Tam Thoải cung cấp quận; giải đua thuyền truyền thống quận Cẩm Lệ mở rộng năm 2024 với 14 đội đua tham gia. Phối hợp tổ chức tuyên truyền Đại hội Thể thao học sinh Đông Nam Á. Hướng dẫn các chùa Phật giáo và đồng bào Phật tử trên địa bàn quận về việc trang trí, treo cờ, băng rôn, biểu ngữ và hoạt động văn hóa, văn nghệ mừng Lễ Phật đản và An cư Kiết hạ 2024. Tổ chức Đoàn thăm chúc mừng các cơ quan Báo đài nhân kỷ niệm 99 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam. Duy trì hoạt động thư viện và Đài truyền thanh quận. Thực hiện quản lý nhà nước về văn hoá thông tin theo phân cấp¹¹.

Từ đầu năm cho đến nay, đã tiếp nhận tổng số 306 ý kiến trên Tổng đài 1022, đã xử lý 288 ý kiến, 18 ý kiến đang xử lý trong hạn; theo dõi, xử lý, phản hồi 32 vấn đề phản ánh của báo chí, tập trung mảng quản lý đô thị và môi trường.

⁸ Phối hợp với Hội Liên hiệp phụ nữ tổ chức Chương trình “Mẹ đầu - Cùng con viết tiếp ước mơ”, trao 110 suất quà cho các em có hoàn cảnh khó khăn với tổng số tiền 33.000.000 đồng. Ban chỉ đạo hoạt động hè 6/6 phường tổ chức Lễ phát động Tháng hành động vì trẻ em với chủ đề “Hành động thiết thực, ưu tiên dành nguồn lực cho trẻ em”.

⁹ Tiến hành khảo sát lao động trẻ em trái quy định pháp luật tại 4 phường trên địa bàn quận (chọn ngẫu nhiên). 30 trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt nhận học bổng của Cty bảo hiểm nhân thọ Generali với tổng số tiền 30.000.000đ. Quỹ bảo trợ trẻ em thành phố hỗ trợ dụng cụ phục hồi chức năng, có 03 em được hỗ trợ xe lăn. Bảo hiểm AIA tổ chức trao 20 xe đạp cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn tại trường THCS Nguyễn Thiện Thuật. Tổ chức Holt hỗ trợ cho 04 em có hoàn cảnh khó khăn tại phường Hòa Thọ Đông, Hòa Xuân với tổng số tiền 23.485.000đ.

¹⁰ Tổ chức các hoạt động mừng Đảng đón Xuân gắn với kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2), kỷ niệm 49 năm ngày giải phóng thành phố Đà Nẵng (29/3/1975-29/3/2024), kỷ niệm 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5), kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ.

¹¹ Cấp 06 Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh điểm truy cập internet và cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng. Điều chỉnh 01 Giấy phép kinh doanh dịch vụ karaoke (Karaoke Royal Club, địa chỉ số 308 đường Nguyễn Hữu Thọ, phường Khuê Trung, quận Cẩm Lệ).

c) Giáo dục và Đào tạo

Tổ chức các hoạt động ngành giáo dục, các cuộc thi dành cho học sinh, giáo viên các trường¹². Đề xuất nhu cầu cải tạo, sửa chữa các trường học trên địa bàn quận năm 2024. Triển khai và bàn giao chữ ký số điện tử cho các trường tiểu học, THCS thuộc quận. Hướng dẫn các trường học triển khai kiểm tra công nhận PCGD-XMC năm 2023. Ban hành Quyết định về việc công nhận đề tài Sáng kiến của cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành Giáo dục và Đào tạo quận năm học 2023-2024. Hướng dẫn và tổ chức xét tốt nghiệp cấp THCS. Tổ chức Bế giảng năm học; Đại hội cháu ngoan Bác Hồ quận Cẩm Lệ năm học 2023-2024; Lễ tuyên dương - khen thưởng học sinh giỏi năm học 2023-2024. Thành lập Ban chỉ đạo hoạt động hè và xây dựng kế hoạch triển khai các hoạt động hè cho thanh thiếu niên năm 2024. Triển khai công tác phối hợp chuẩn bị Kỳ thi tuyển sinh lớp 10 THPT năm 2024-2025 và Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 trên địa bàn quận. Làm việc với Đoàn giám sát của Liên đoàn Lao động về kết quả triển khai thực hiện Nghị định số 105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của Chính phủ “Quy định chính sách phát triển giáo dục mầm non” năm 2023 và 6 tháng đầu năm 2024.

d) Y tế

Công tác khám chữa bệnh được đảm bảo, tạo điều kiện thuận lợi cho người dân đến khám và điều trị¹³. Tổ chức thăm và chúc mừng các cơ sở y tế nhân kỷ niệm 69 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam; khánh thành và đưa vào hoạt động công trình Trung tâm Y tế quận Cẩm Lệ (giai đoạn 1). Xây dựng và triển khai các Kế hoạch tổ chức kiểm tra an toàn thực phẩm trên địa bàn; kết quả xử phạt 09 cơ sở, với số tiền 35.980.000 đồng¹⁴. Thẩm định và cấp 42 giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm đối với các cơ sở dịch vụ ăn uống trên địa bàn quận. Phối hợp với Thanh tra Sở Y tế kiểm tra 02 cơ sở thẩm mỹ và xử lý 01 Đơn khiếu nại về y tế trên địa bàn quận. Tiếp tục tăng cường thực hiện các

¹² Hướng dẫn các trường THCS tham dự thi học sinh giỏi cấp thành phố lớp 9, Hội khỏe Phù Đổng cấp thành phố; các trường mầm non tham gia Hội thi Bé với dân vũ mầm non cấp thành phố. Hướng dẫn các trường tiểu học, THCS tổ chức kiểm tra cuối kỳ II năm học 2023-2024. Thẩm định Hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa lớp 5 cấp tiểu học và lớp 9 cấp trung học cơ sở. Hướng dẫn sử dụng tài liệu dạy học cấp THCS năm học 2024-2025. Kêu gọi CBGVNV các trường trên địa bàn ủng hộ cho học sinh Tiêu Đình Nguyễn trường THCS Nguyễn Văn Linh với tổng số tiền 735.791.000 đồng.

Kiểm tra, giám sát công tác Y tế trường học năm 2024. Kiểm tra và hỗ trợ các hoạt động dạy học các môn học theo Chương trình GDPT 2018. Kiểm tra công tác thư viện, bán trú tại các trường tiểu học.

¹³ Ngành Y tế đã tổ chức khám bệnh cho nhân dân trên địa bàn 113.532 lượt, trong đó: có 107.232 lượt khám BHYT, 5.372 lượt khám phụ khoa; điều trị nội trú 6.828 lượt (6.655 lượt khám HBYT); điều trị ngoại trú 1.670 lượt; sinh tại bệnh viện 373 trường hợp; phẫu thuật tại bệnh viện 1.227 lượt,... không để xảy ra sai sót về chuyên môn, đảm bảo công tác trực 24/24 các tuyến.

¹⁴ Kiểm tra công tác đảm bảo an toàn thực phẩm nhân Tháng hành động năm 2024, xử phạt vi phạm hành chính 07 trường hợp với số tiền 31,055 triệu đồng. Kiểm tra công tác đảm bảo an toàn thực phẩm phục vụ kỳ thi tuyển sinh lớp 10 năm học 2024-2025 và kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024, xử phạt hành chính 01 trường hợp với số tiền 624.750 đồng. Xử lý cơ sở bán mì Anh Quân (Phường Hòa Thọ Đông) vi phạm quy định của pháp luật về điều kiện bảo đảm an toàn thực phẩm trong bảo quản thực phẩm với số tiền 4.300.250 đồng.

biện pháp phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm trên địa bàn. Ban hành Quyết định giao chỉ tiêu kế hoạch Dân số và phát triển năm 2024 cho các phường.

đ) Đối ngoại

Trong 06 tháng đầu năm, đoàn vào có 7 lượt đoàn tổ chức quốc tế, tổ chức phi chính phủ nước ngoài với tổng số 25 người nước ngoài hoạt động trên địa bàn quận¹⁵. Ban quản lý dự án do Tổ chức COV tài trợ trên địa bàn quận đã tổ chức Lễ công bố kết quả hưởng lợi Chương trình “*Chăm sóc hy vọng cho trẻ khuyết tật - HSC*” và “*Nâng cao năng lực cho phụ nữ nghèo đơn thân - EFWC*” giai đoạn 2024-2025 (giai đoạn 2) với tổng kinh phí hơn 1,876 tỷ đồng. UBND quận tiếp tục triển khai Dự án “*Chương trình làm cha mẹ cho phát triển toàn diện trẻ thơ giai đoạn 2022-2024*” tại 3 phường Hoà An, Hoà Phát, Khuê Trung; Dự án “*Tiếp cận các sáng kiến về dịch vụ Sức khỏe tâm thần do bệnh trầm cảm ở Việt Nam giai đoạn 2024-2025*” tại 6 phường. Triển khai hướng dẫn công tác quản lý cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đi nước ngoài. Báo cáo thực hiện kết quả kiểm tra của Sở Ngoại vụ thành phố Đà Nẵng về các quy định của pháp luật trong công tác: quản lý CBCCV, NLD đi nước ngoài; đón tiếp, quản lý đoàn khách đi nước ngoài; tổ chức, quản lý hội nghị, hội thảo quốc tế và phối hợp quản lý hoạt động các tổ chức phi chính phủ.

7. Công tác Nội vụ, Thanh tra, Tư pháp

a) Công tác Nội vụ

Tiếp tục triển khai thực hiện Nghị quyết số 119/2020/QH14 ngày 19/6/2020 của Quốc hội về thí điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị và một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển thành phố Đà Nẵng. Kiện toàn, bổ sung công chức, viên chức lãnh đạo tại cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND quận. Triển khai thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TU ngày 27/10/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy về tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính, tăng cường kỷ luật, kỷ cương, khắc phục tình trạng né tránh, đùn đẩy, không làm đúng, đầy đủ chức trách, nhiệm vụ, quyền hạn của một bộ phận cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức trong tình hình hiện nay năm 2024; Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2024; Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TU ngày 29/01/2024 của Ban Thường vụ Thành ủy Đà Nẵng về “*Tiếp tục lãnh đạo nâng cao chất lượng hoạt động của tổ dân phố, thôn trên địa bàn thành phố*”; Kế hoạch công tác văn thư, lưu trữ năm 2024; Kế hoạch cải cách hành chính năm 2024; Kế hoạch thực hiện dân chủ tại các cơ quan, đơn vị, UBND các phường trực thuộc quận năm 2024. Tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ quản lý hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức trên phần mềm

¹⁵ Đoàn trường đại học Tzu Chi (Đài Loan - Trung Quốc) đến trường THPT Hoà Vang; tổ chức OneSky (Mỹ) đến phòng Giáo dục và Đào tạo quận; đoàn đại diện 16 trường đại học nước ngoài đến trường THPT Hoà Vang; đoàn trường đại học Y khoa Yaroslavl (Nga) đến Viện Y học Cổ truyền Đà Nẵng; đại diện tổ chức Children of Vietnam (Mỹ) đến thăm trẻ khuyết tật ở quận; đoàn Ủy ban Y tế Hà Lan - Việt Nam (MCNV) và đoàn Công ty cổ phần thương mại và dịch vụ Hoàng Hà đến bệnh viện Phục hồi chức năng Đà Nẵng.

đối với các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp, UBND các phường và các trường học công lập thuộc quận. Phối hợp cùng Quận đoàn tổ chức chương trình đối thoại thường niên giữa lãnh đạo quận và đại biểu thanh niên năm 2024 với chủ đề “Thanh niên Cẩm Lệ xung kích, tình nguyện vì cuộc sống cộng đồng”. Tổ chức thành công các buổi đối thoại giữa Chủ tịch UBND quận với nhân dân 6 phường trước kỳ họp giữa năm của HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026¹⁶ và buổi tiếp xúc cử tri chuyên đề của Lãnh đạo UBND thành phố với công nhân, lao động. Triển khai đăng ký chỉ tiêu dự thi nâng ngạch công chức năm 2024. Tổ chức Đoàn thăm các cơ sở tôn giáo trên địa bàn quận nhân các dịp lễ¹⁷. Thực hiện tốt công tác thi đua - khen thưởng, văn thư - lưu trữ trên địa bàn quận.

b) Công tác Thanh tra

Quận thực hiện tiếp công dân đúng theo quy định¹⁸; qua đó, đã tiếp nhận 226 đơn thuộc thẩm quyền giải quyết của quận (trong đó: 08 đơn tố cáo, 18 đơn khiếu nại, 200 đơn kiến nghị, phản ánh). Kết quả đến nay, đã giải quyết xong 176/226 đơn (05 đơn tố cáo, 15 đơn khiếu nại, 156 đơn kiến nghị, phản ánh), tỷ lệ giải quyết 77,9%; đã tiến hành 03 cuộc thanh tra hành chính tại 09 đơn vị. Tổ chức Hội nghị quán triệt các Kế hoạch về thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo năm 2024. Làm việc với Đoàn giám sát chuyên đề của UBMTTQVN thành phố về trách nhiệm người đứng đầu trong công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực gắn với tu dưỡng rèn luyện.

c) Công tác Tư pháp

Triển khai thực hiện tốt công tác tư pháp trên các lĩnh vực như: công tác phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật¹⁹; công tác đăng ký và quản lý hộ tịch đúng theo quy định của Luật Hộ tịch; công tác chứng thực đảm bảo theo quy

¹⁶ Theo dõi, đôn đốc các ngành, đơn vị giải quyết dứt điểm 58 kiến nghị tại Hội nghị đối thoại của Chủ tịch quận với Nhân dân cuối năm 2023 theo đúng tiến độ đã đề ra. Tổng hợp 197 kiến nghị trong các buổi đối thoại của Chủ tịch quận và Chủ tịch phường, trong đó 11 kiến nghị thuộc thẩm quyền của thành phố, 65 kiến nghị thuộc thẩm quyền quận và 121 kiến nghị thuộc thẩm quyền của phường.

¹⁷ Thăm các cơ sở tôn giáo Cao Đài nhân dịp Đại lễ Vía Đức Chí Tôn năm 2024; thăm các cơ sở Công giáo và Tin lành dịp lễ Phục Sinh 2024; thăm các chùa Phật giáo nhân dịp Đại lễ Phật đản Phật lịch 2568 - Dương lịch 2024.

¹⁸ Tiếp công dân thường xuyên tại trụ sở tiếp công dân: 270 lượt/270 người. Tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND quận: 10 lần/20 lượt người.

¹⁹ Xây dựng Kế hoạch số 1116/KH-UBND ngày 23/05/2024 về Triển khai thực hiện Đề án “Tổ chức truyền thông chính sách có tác động lớn đến xã hội trong quá trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật giai đoạn 2022 - 2027” năm 2024 trên địa bàn quận Cẩm Lệ; Kế hoạch số 1117/KHUBND ngày 23/05/2024 về Triển khai thực hiện Quyết định số 129/QĐ-TTg ngày 30/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Phát huy vai trò của Hội Luật gia trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật giai đoạn 2024- 2030” trên địa bàn quận Cẩm Lệ.

định và kịp thời theo yêu cầu của tổ chức và công dân²⁰; ban hành 01 văn bản quy phạm pháp luật về bãi bỏ 03 văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực; kiểm tra tính pháp lý cho 36 văn bản hành chính Quyết định xử phạt vi phạm hành chính về lĩnh vực môi trường, xây dựng... Tiếp nhận hoà giải 30 vụ việc ở cơ sở (20 vụ hoà giải thành; 03 vụ đang giải quyết; 07 vụ chuyên toà). Ban hành Quyết định công bố kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật do UBND quận Cẩm Lệ, thành phố Đà Nẵng ban hành trong kỳ hệ thống hóa 2019-2023. Ban hành kế hoạch về triển khai thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024. Tổ chức thành công Hội thi Tìm hiểu Luật Thống kê.

8. Công tác Quốc phòng, An ninh

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Quân sự, Quốc phòng địa phương năm 2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024. Tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 2024 trang trọng, bảo đảm an toàn, giao đúng, đủ chỉ tiêu. Tổ chức các Đoàn thăm chiến sĩ mới nhập ngũ năm 2024 tại các tỉnh Quảng Bình, Gia Lai và Bình Định. Tổ chức thành công Đại hội thi đua quyết thắng lực lượng vũ trang quận giai đoạn 2019-202. Sơ kết 05 năm thực hiện Nghị định số 21/2019/NĐ-CP ngày 22/02/2019 của Chính phủ về khu vực phòng thủ. Xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thao bắn súng quân dụng, hội thao thể dục thể thao quốc phòng Dân quân tự vệ năm 2024. Tổ chức thành công Hội thi nghiệp vụ chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ “Tổ liên gia an toàn PCCC” quận. Tham gia Hội thi Thể thao Quốc phòng; Hội thi “Tổ liên gia an toàn PCCC” cấp thành phố. Xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi “Sáng tác video clip tuyên truyền phòng chống tội phạm lừa đảo trên không gian mạng và phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật trong lứa tuổi thanh, thiếu niên”. Tổ chức Lễ ra mắt lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự ở cơ sở.

Đẩy mạnh tuần tra, kiểm soát, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm, đảm bảo an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội, an toàn giao thông và phòng cháy, chữa cháy. 06 tháng đầu năm, trên địa bàn quận xảy ra 34 vụ phạm tội về trật tự xã hội (giảm 22 vụ so với cùng kỳ năm 2023); bắt quả tang 24 vụ tội phạm về ma túy (tăng 14 vụ so với cùng kỳ năm 2023); phát hiện, khởi tố 02 vụ phạm tội về kinh tế (tăng 02 vụ so với cùng kỳ năm 2023), xử phạt hành chính 18 vụ (tăng 06 vụ so với cùng kỳ năm 2023); phát hiện, khởi tố 01 vụ - 01 đối tượng về tội phạm công nghệ cao (so với cùng kỳ năm 2023 tăng 01 vụ); phát hiện, xử phạt hành chính 09 vụ vi phạm về môi trường (giảm 11 vụ so với cùng kỳ năm 2023); xử lý 09 vụ, 33 đối tượng vi phạm về tệ nạn cờ bạc (giảm 05 vụ so với cùng kỳ năm 2023); xảy ra 57 vụ tai nạn giao thông, làm 04 người chết, 64 người bị thương (tăng 10 vụ, giảm 05 người chết, tăng 25 người bị thương so

²⁰ Kết quả đã thực hiện chứng thực 6.381 trường hợp, thay đổi cải chính hộ tịch 80 trường hợp, hộ tịch có yếu tố nước ngoài theo Luật Hộ tịch quy định 28 trường hợp.

với cùng kỳ năm 2023); xảy ra 04 vụ cháy, không gây thiệt hại về người, thiệt hại về tài sản 4,5 triệu đồng.

Đánh giá chung

Trong bối cảnh còn chịu nhiều tác động tiêu cực của nền kinh tế thế giới như xung đột leo thang, thương mại toàn cầu yếu, lãi suất cao, nhu cầu tiêu dùng giảm sút,.. Tình hình kinh tế - xã hội quận 6 tháng đầu năm 2024 tiếp tục phát triển ổn định. Hầu hết các chỉ tiêu kinh tế - xã hội của quận đều có bước tăng trưởng khá. Công tác an sinh xã hội được đảm bảo. Các hoạt động văn hoá, thể dục thể thao diễn ra sôi nổi. Mạng lưới y tế được đầu tư, hoạt động ổn định. Chất lượng giáo dục và đào tạo được quan tâm nhiều hơn. Công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số, công tác đối ngoại tiếp tục chuyển biến tích cực. Công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo được quan tâm thực hiện tốt; công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực và thực hành tiết kiệm được chú trọng. An ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội được giữ vững, ổn định; hoàn thành chỉ tiêu giao quân năm 2024.

Tuy nhiên, kinh tế quận phát triển chưa mạnh, chưa đồng đều. Tiến độ thực hiện một số nhiệm vụ theo chỉ đạo của thành phố, Quận uỷ ở một số lĩnh vực còn chậm. Công tác giải tỏa đền bù, giải phóng mặt bằng, thi công một số công trình trọng điểm tuy được chỉ đạo quyết liệt nhưng chưa đáp ứng yêu cầu về tiến độ. Tỷ lệ giải ngân vốn đầu tư công còn thấp. Công tác đấu thầu các công viên, vườn dạo, cắt tỉa cây xanh, nạo vét cống thoát nước trên địa bàn quận còn chậm tiến độ. Tình hình vi phạm pháp luật và tệ nạn về trật tự xã hội còn diễn biến phức tạp, trong đó, tội phạm ma túy, kinh tế, số vụ tai nạn giao thông gia tăng.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THỜI GIAN ĐẾN

1. Chỉ đạo ngành, đơn vị, địa phương tiếp tục tổ chức thực hiện các công việc được giao tại Quyết định số 56/QĐ-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2024 của UBND thành phố Đà Nẵng về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước và chủ đề năm 2024 của thành phố; Nghị quyết số 08-NQ/QU ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Quận uỷ về phương hướng, nhiệm vụ năm 2024; Quyết định số 174/QĐ-UBND ngày 22/01/2024 về việc ban hành giải pháp chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2024 và Chương trình công tác của UBND quận năm 2024.

2. Rà soát, đánh giá tình hình thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh 6 tháng đầu năm, các chủ trương, kết luận của thành phố, Thường trực Quận uỷ; triển khai quyết liệt các biện pháp nhằm thực hiện tốt nhiệm vụ 6 tháng cuối năm. Chuẩn bị tốt công tác xây dựng các văn kiện phục vụ Đại hội Đảng bộ quận lần thứ V theo đúng tiến độ đề ra.

3. Tiếp tục chỉ đạo quyết liệt, đồng bộ các giải pháp thu ngân sách; tiếp tục thực hiện các chính sách hỗ trợ về thuế trong năm 2024 cho người nộp thuế và người dân; đẩy mạnh các biện pháp chống thất thu ngân sách và đôn đốc nợ đọng thuế nhằm phấn đấu thu ngân sách nhà nước năm 2024 đạt và vượt dự toán thành phố giao. Rà soát nhiệm vụ phát sinh trên địa bàn theo chủ trương của thành phố, chủ động, kịp thời đề xuất UBND thành phố, Sở Tài chính về bổ sung kinh phí thực hiện nhiệm vụ của quận.

4. Triển khai đồng bộ, quyết liệt các giải pháp đẩy mạnh phát triển kinh tế, đẩy mạnh khởi nghiệp, đổi mới sáng tạo, cải thiện môi trường kinh doanh, cải cách hành chính, chuyển đổi số tạo nền tảng thúc đẩy kinh tế số và thu hút, kêu gọi các nguồn lực đầu tư. Tổ chức Chương trình “Lễ hội Bia Đức - Cẩm Lệ 2024” diễn ra trên tuyến đường Nguyễn Phước Lan, phường Hoà Xuân. Thực hiện các thủ tục cần thiết để xây dựng Đề án “Thí điểm đầu tư một số tuyến phố văn minh thương mại gắn với thanh toán không dùng tiền mặt trên địa bàn quận Cẩm Lệ” sau khi thành phố có Quyết định ban hành danh mục đề án, dự án, nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội trên địa bàn thành phố Đà Nẵng năm 2024. Làm việc với các phường khảo sát và chọn các tuyến đường để đưa vào “Xây dựng thí điểm một số tuyến phố văn minh thương mại và thanh toán không dùng tiền mặt trên địa bàn quận Cẩm Lệ”. Triển khai phối hợp Viện Nghiên cứu phát triển KTXH thành phố xây dựng đề án Giải pháp khuyến khích khởi nghiệp, huy động các nguồn lực chủ yếu phát triển kinh tế tạo nguồn thu ngân sách bền vững trên địa bàn quận Cẩm Lệ đến năm 2030; đã được UBND thành phố phê duyệt tại Quyết định số 1248/QĐ-UBND ngày 17/6/2024. Tổ chức Hội nghị đối thoại giữa lãnh đạo quận với doanh nghiệp để tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong hoạt động sản xuất kinh doanh; Hội nghị tập huấn về chuyển đổi số cho các doanh nghiệp trên địa bàn quận. Xây dựng Kế hoạch tập huấn văn minh thương mại cho các hộ sản xuất kinh doanh, hộ tiêu thụ tại các chợ trên địa bàn quận Cẩm Lệ. Thực hiện các thủ tục, quy trình tiếp theo để tiến hành xây dựng Đề án “Phát triển nông nghiệp đô thị quận Cẩm Lệ đến năm 2030”. Tổ chức buổi làm việc Hội đồng Quản trị Hợp tác xã sản xuất rau an toàn La Hường thống nhất các nội dung, hỗ trợ, hướng dẫn HTX sớm hoàn thành công tác Đại hội Hợp tác xã. Tiếp tục hoàn thiện Phương án thí điểm xây dựng nhà nổi trên sông, Phương án chuyển đổi cơ cấu giống trên đất lúa.

5. Tập trung tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc trong công tác giải tỏa, đền bù, đảm bảo tiến độ triển khai các dự án trọng điểm, tiến độ giải ngân vốn đầu tư công trên địa bàn quận, phấn đấu đến 30/9 giải ngân đạt 50%, đến 31/12 giải ngân đạt 80% kế hoạch vốn được giao. Khẩn trương triển khai thực hiện đúng tiến độ khởi công, thi công các công trình trọng điểm trên địa bàn, nhất là công trình Trường Mầm non Sao Mai - cơ sở 2, Cải tạo cảnh quan vỉa hè đường Thăng Long (giai đoạn 2), Khớp nối hạ tầng giao thông và thoát nước Cụm công nghiệp Cẩm Lệ, Đường giao thông nội thị quận Cẩm Lệ (giai đoạn 2) và Khu

dân cư Trung tâm hành chính phường Hòa Thọ Tây. Chú trọng công tác rà soát, điều chỉnh kế hoạch vốn, bổ sung danh mục công trình chuẩn bị đầu tư, kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025.

6. Tăng cường công tác quản lý kiến trúc, quy hoạch, trật tự xây dựng, quản lý giao thông trên địa bàn theo phân cấp. Triển khai thực hiện, hoàn chỉnh hạ tầng Khu Công nghiệp. Khẩn trương hoàn thành công tác đấu thầu và triển khai thực hiện các gói thầu dịch vụ công ích trên địa bàn quận trước mùa mưa bão năm 2024. Ban hành Đề án di dời mồ mả ra khỏi khu dân cư theo lộ trình, kế hoạch. Xây dựng quy chế phối hợp với các ngành chức năng của quận và UBND phường trong việc quản lý công viên vườn dạo trên địa bàn. Rà soát, chuẩn bị hồ sơ để xây dựng Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của UBND quận. Thực hiện công tác kiểm kê đất đai quận Cẩm Lệ năm 2024. Tổ chức thu hồi đất theo quy định đối với các trường hợp hết hạn thuê đất đã có quyết định của UBND thành phố. Triển khai Kế hoạch, phương án ứng phó bão lũ, xử lý rác thải, vớt bèo khơi thông dòng chảy, đảm bảo vệ sinh môi trường và phòng chống ngập úng mùa bão lụt. Tập trung kiểm tra, phát hiện và xử lý kiên quyết, dứt điểm các trường hợp xây dựng nhà trái phép trong các khu đã quy hoạch, trên đất nông nghiệp. Tiếp tục thực hiện Chỉ thị 21-CT/TU ngày 01/11/2017 của Thành ủy trên địa bàn quận. Tổ chức sơ kết 6 tháng đầu năm công tác trật tự đô thị.

7. Tổ chức chu đáo các hoạt động nhân kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2024). Tiếp tục thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, kế hoạch sửa chữa, xây dựng nhà ở cho các gia đình có công cách mạng, nhà hộ nghèo năm 2024. Tổ chức tốt các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao và cổ động trực quan, tuyên truyền chào mừng, kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện chính trị, văn hóa, xã hội của quận trong 6 tháng cuối năm 2024; trong đó, có chào mừng kỷ niệm 79 năm Ngày Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024); Tưởng niệm 140 năm ngày mất Danh nhân Ông Ích Khiêm (1884-2024) (19/7 Âm lịch); 166 năm Đà Nẵng kháng Pháp (1858-2024) tại khu di tích quốc gia Nghĩa Trùng Hòa Vang (31/8 Dương lịch). Tổ chức Tọa đàm Văn hóa chuyên đề “Quản lý, phát huy giá trị các di tích lịch sử, văn hóa gắn với du lịch sinh thái, tâm linh và phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn quận Cẩm Lệ”. Tổ chức Liên hoan “Em hát dân ca” quận Cẩm Lệ năm 2024. Xây dựng kế hoạch biên soạn giới thiệu tập san Đất và người Cẩm Lệ. Tổ chức sơ kết công tác chuyển đổi số 6 tháng đầu năm 2024. Xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát việc thực hiện công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình năm 2024 trên địa bàn quận Cẩm Lệ. Kiểm tra, thẩm định các danh hiệu văn hóa năm 2024. Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, công tác nhân sự cho khai giảng năm học 2024 - 2025. Tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11). Triển khai đảm bảo ATTP phòng chống ngộ

độc thực phẩm mùa hè. Tổ chức kiểm tra ATTP nhân dịp Tết Trung thu năm 2024.

8. Tiếp tục tổ chức thực hiện Nghị quyết số 119/2020/QH14 của Quốc hội, trong đó tập trung triển khai sắp xếp tổ chức, bộ máy trong các cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc UBND quận theo hướng tinh gọn đầu mối, nâng cao hiệu lực hiệu quả hoạt động. Tổ chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu Chi thị số 34/CT/TU ngày 27 tháng 10 năm 2023 của Ban thường vụ Thành ủy Đà Nẵng năm 2024 đối với toàn thể CCVC các cơ quan, đơn vị, UBND các phường thuộc quận. Tổ chức tập huấn Luật Thi đua, khen thưởng cho CBCCV và người lao động. Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật. Tổ chức rà soát các văn bản xử phạt vi phạm hành chính trên các lĩnh vực còn tồn đọng. Đẩy mạnh công tác nội chính, phòng chống tham nhũng, tiêu cực. Nắm chắc và chủ động xử lý, giải quyết dứt điểm các vấn đề bức xúc trong nhân dân, các vụ khiếu kiện đông người, vượt cấp, kéo dài ngay tại cơ sở và xử lý các vụ việc còn tồn đọng trong 6 tháng đầu năm.

9. Tăng cường công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội; đảm bảo công tác phòng cháy, chữa cháy trong mùa nắng nóng. Tập trung trấn áp các loại tội phạm và tệ nạn xã hội, nhất là tội phạm liên quan đến sử dụng công nghệ cao, tội phạm trên không gian mạng, ma túy, hoạt động “tín dụng đen”. Chỉ đạo công tác tuần tra 8394 đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn. Kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự năm 2025. Xây dựng Kế hoạch tuyển chọn gọi công dân thực hiện nghĩa vụ quân sự và tham gia nghĩa vụ công an nhân dân năm 2025. Ban hành Quyết định huy động phương tiện kỹ thuật dự bị, kiểm tra sẵn sàng động viên theo chỉ tiêu năm 2024. Sơ kết 01 năm thực hiện Chi thị 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới. Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2024), 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2024) và 79 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945-19/8/2024).

Trên đây là Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh 06 tháng đầu năm 2024 và triển khai nhiệm vụ trong thời gian đến./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Văn phòng UBND thành phố;
- CT, các PCT UBND quận;
- Văn phòng Quận ủy;
- CVP, PCVP UBND quận;
- Lưu: VT, VP.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Ngô Ngọc Hậu

PHỤ LỤC 1: DANH MỤC CÔNG TRÌNH VỐN THÀNH PHỐ CHUYỂN TIẾP SANG NĂM 2024 VÀ KHỞI CÔNG MỚI NĂM 2024

TT	Danh mục công trình	Kế hoạch vốn năm 2024			Thời gian hoàn thành dự án (Theo Quyết định 56/QĐ-UBND)	Thời gian dự kiến hoàn thành	Tiến độ thực hiện	Kiến nghị, đề xuất
		Tổng số	Trong đó					
			XL...	ĐB				
I	CÔNG TRÌNH CHUYỂN TIẾP SANG 2024							
1	Khu vực phía Bắc đường Lê Trọng Tấn (thuộc Khu đô thị phía Tây đường Trường Chinh)	3.000	1.000	2.000	Tháng 12/2024	Tháng 12/2024	Tiến độ thực hiện đến thời điểm hiện nay đạt 25% khối lượng theo hợp đồng (phần khối lượng đã thực hiện trên phạm vi mặt bằng đã giải tỏa đền bù).	Theo chỉ đạo của UBND thành phố dự án phải thi công hoàn thành trong tháng 12/2024. Đề nghị Ban Giải phóng mặt bằng quận hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng toàn dự án trong quý III năm 2024
2	Hệ thống thoát nước, vỉa hè, cây xanh trên tuyến đường Cầu Đỏ - Túy Loan	15.000	5.000	10.000	Tháng 12/2024	Tháng 12/2024	Tiến độ thi công đạt 45% khối lượng theo hợp đồng.	Theo chỉ đạo của UBND thành phố dự án phải thi công hoàn thành trong tháng 12/2024, tuy nhiên hiện nay chỉ có 71/255 hồ sơ bàn giao mặt bằng. Đề nghị Ban Giải phóng mặt bằng quận hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng toàn dự án trong quý III năm 2024
3	Đường nối từ Hòa Thọ Tây đi KDC Phong Bắc phường Hòa Thọ Đông	5.000	5.000		Tháng 9/2024	Tháng 9/2024	Tiến độ thực hiện đến thời điểm hiện nay đạt 92,01% khối lượng theo hợp đồng. Vướng mặt bằng phạm vi vỉa hè các hộ chưa bàn giao (chủ yếu do chênh cos)	Theo chỉ đạo của UBND thành phố dự án phải thi công hoàn thành trong tháng 9/2024. Đề nghị Ban Giải phóng mặt bằng quận hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng các hồ sơ còn lại trong quý III năm 2024
4	Đường giao thông nội thị quận Cẩm Lệ	13.000	8.000	5.000	Tháng 12/2024	Tháng 12/2024	Tiến độ thực hiện đến thời điểm hiện nay đạt 83% khối lượng theo hợp đồng.	Theo chỉ đạo của UBND thành phố dự án phải thi công hoàn thành trong tháng 12/2024. Đề nghị Ban Giải phóng mặt bằng quận hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng toàn dự án trong quý III năm 2024.
5	Xây mới Trường Mầm non Sao Mai – cơ sở 2 (Trường Mầm non Hòa Thọ Tây mới)	10.000	10.000		Tháng 9/2024	Tháng 12/2024	Công trình đã khởi công từ đầu Tháng 5/2024, đến nay đã hoàn thành phần móng của khối lớp học số 1. Đối với khối lớp số 2, vướng mặt bằng của các hộ dân nên chưa triển khai thi công móng	Theo chỉ đạo của UBND thành phố dự án phải thi công hoàn thành trong tháng 9/2024. Đề nghị Ban Giải phóng mặt bằng quận hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng toàn dự án trong Tháng 7/2024 để có mặt bằng thi công hoàn thành dự án.
II	CÔNG TRÌNH KHỞI CÔNG MỚI VỐN TP NĂM 2024							
1	Cải tạo, nâng cấp trường tiểu học Hoàng Dư Khương	30.000	30.000		Tháng 9/2024.	Tháng 12/2024	Đang tổ chức lựa chọn nhà thầu qua mạng. Dự kiến khởi công trong Tháng 6	
2	Cải tạo cảnh quan vỉa hè đường Thăng Long (giai đoạn 2)	20.000	20.000		Tháng 9/2024.	Tháng 9/2024.	Đang tổ chức lựa chọn nhà thầu qua mạng. Dự kiến khởi công trong Tháng 6	

PHỤ LỤC 3 : TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN CÔNG TÁC CHUẨN BỊ ĐẦU TƯ VỐN THÀNH PHỐ 2024

TT	Danh mục công trình	KHV 2024		Cán bộ thực hiện CBĐT	QĐ phê duyệt CTĐT	QĐ phê duyệt BC KTKT	Tiến độ thực hiện	
		Tổng số	Trong đó					
			XL...					ĐB
1	Khu dân cư Trung tâm hành chính phường Hòa Thọ Tây	25.000	5.000	20.000	Nguyễn Thanh Tuấn		Đang trình điều chỉnh chủ trương đầu tư	
2	Đường giao thông nội thị quận Cẩm Lệ (giai đoạn 2)	50	50		Phạm Thanh Phương	Nghị quyết số 83/NQ-HĐND ngày 17 tháng 12 năm 2021 của HĐND thành phố Đà Nẵng về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông nội thị quận Cẩm Lệ giai đoạn 2	Đang trình điều chỉnh chủ trương đầu tư	
3	Khớp nối hạ tầng giao thông và thoát nước Cụm công nghiệp Cẩm Lệ	50	50		Nguyễn Thanh Tuấn	Quyết định số 829/QĐ-UBND ngày 17/4/2024	Đang trình UBND quận phê duyệt đồ án quy hoạch chi tiết T1 1/500 tại Tờ trình số 511/TTr-BQLDA ngày 14/6/2024 để có cơ sở triển khai các bước tiếp theo.	
4	Cải tạo, nâng cấp chợ Hoà Cẩm phường Hoà Thọ Đông, quận Cẩm Lệ	0	50		Phan Hữu Thanh		Đã trình Sở KHĐT thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án tại Tờ trình số 61/TTr-UBND ngày 01/4/2024. Sở KHĐT yêu cầu rút hồ sơ và trình lại sau kỳ họp HĐND để chờ bố trí vốn chuyên tiếp từ 2023 qua 2024	
5	Mua sắm thiết bị cấp Tiểu học và cấp THCS - UBND quận Cẩm Lệ	50	50		Trần Bá Bảo	QĐ số 2360/QĐ-UBND ngày 28/10/2023	Đã có Quyết định phê duyệt Báo cáo KTKT tại Quyết định số 2452/QĐ-UBND - 30/05/2024	
6	Mua sắm thiết bị cấp Tiểu học và cấp THCS thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các quận, huyện (giai đoạn 2)	100	100		Trần Bá Bảo			
7	Mua sắm bổ sung bàn ghế cho học sinh cấp tiểu học, THCS và THPT trên địa bàn thành phố	100	100		Trần Bá Bảo			
8	Trường Tiểu học Diên Hồng (cơ sở 2)	20	50		Nguyễn Thanh Tuấn		Sở Nội vụ không chấp thuận đầu tư xây dựng cơ sở mới tại phường Khuê Trung, vì vậy trong giai đoạn này chưa đầu tư	
9	Trường Tiểu học Hòa Thọ Tây	20	50		Nguyễn Thanh Tuấn		Địa điểm đầu tư chưa có trong mạng lưới trường học, nhu cầu về lớp học tại phường Hoà Thọ Tây chưa bức thiết, vì vậy trong giai đoạn này chưa đầu tư	
10	Trường tiểu học Hòa Xuân 2 - giai đoạn 1 (cơ sở 2 Trường tiểu học Trần Văn Dư)	50	50		Nguyễn Thanh Tuấn	Quyết định số 96/QĐ-UBND ngày 15/01/2024 của UBND thành phố Đà Nẵng	Đã phê duyệt chủ trương đầu tư dự án tại Quyết định số 96/QĐ-UBND ngày 15/01/2024 của UBND thành phố Đà Nẵng. Đã trình Sở KHĐT thẩm định BC nghiên cứu khả thi tại Tờ trình số 97/TTr-UBND ngày 12/6/2024	

11	Cơ sở 2 Trường THCS Nguyễn Thiện Thuật	0	50		Nguyễn Thanh Tuấn	Quyết định số 2791/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND thành phố Đà Nẵng		Đã phê duyệt chủ trương đầu tư dự án tại Quyết định số 2791/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND thành phố Đà Nẵng. Đã trình Sở KHĐT thẩm định BC nghiên cứu khả thi tại Tờ trình số 87/TTr-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2024
12	Mở rộng Trường Tiểu học Thái Thị Bôi	0	50		Trần Bá Bảo			Đang thực hiện công tác lấy ý kiến chất lượng công trình hiện trạng làm cơ sở tháo dỡ đầu tư xây dựng mới công trình □
13	Mở rộng Trường THCS Nguyễn Công Trứ	0	50		Trần Bá Bảo			Đang thực hiện công tác lấy ý kiến chất lượng công trình hiện trạng làm cơ sở tháo dỡ đầu tư xây dựng mới công trình □
14	Cải tạo hệ thống phòng cháy chữa cháy các trường mầm non công lập quận Cẩm Lệ	0	50		Phan Hữu Thanh			UBND thành phố đã có Công văn số 2753/UBND-SKHĐT thống nhất chủ trương đầu tư các dự án cải tạo hệ thống PCCC trường MN, TH, THCS công lập từ nguồn vốn ngân sách thành phố
15	Cải tạo hệ thống phòng cháy chữa cháy các trường tiểu học công lập quận Cẩm Lệ	0	50		Phan Hữu Thanh			
16	Cải tạo hệ thống phòng cháy chữa cháy các trường THCS công lập quận Cẩm Lệ	0	50		Phan Hữu Thanh			
17	Cảnh quan hồ điều tiết tại khu E2 mở rộng (g/d1)	50	50		Mã Thành Quang	QĐ phê duyệt CTĐT số 856/QĐ-UBND ngày 23/4/2024		Đã phê duyệt chủ trương đầu tư tại QĐ số 856/QĐ-UBND ngày 23/4/2024, Đang trình phòng TCKH thẩm định Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Gói thầu: Tư vấn khảo sát xây dựng, Tư vấn lập báo cáo nghiên cứu khả thi, Tư vấn thẩm tra báo cáo nghiên cứu khả thi (Tờ trình 502/TTr-BQLDA ngày 11/6/2024)
18	Khu vực lân cận Đài tưởng niệm liệt sỹ Hòa Cẩm	0	50		Đình Văn Cường			Đã trình Sở KHĐT thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án tại Tờ trình số 88/TTr-UBND ngày 01/6/2024. Sở KHĐT đang tổ chức lấy ý kiến của các sở, ngành liên quan
19	Cải tạo, nâng cấp nhà làm việc khối mặt trận và các đoàn thể quận Cẩm Lệ	0	50		Lê Khắc Nam Phong			Đang trình Sở KHĐT thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án, thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn tại Tờ trình 100/TTr-UBND ngày 18/06/2024
20	Khối nhà làm việc Đội quy tắc đô thị				Lê Khắc Nam Phong	Quyết định số 2533/QĐ-UBND ngày 17 tháng 11 năm 2023 của UBND thành phố Đà Nẵng	Quyết định phê duyệt BC KTKT số 1805/QĐ-UBND ngày 26/4/2024	Đã có Quyết định phê duyệt BC KTKT số 1805/QĐ-UBND ngày 26/4/2024.
21	Cải tạo, nâng cấp trường Tiểu học Trần Nhân Tông cơ sở 2	30	50		Lê Khắc Nam Phong			Đã trình Sở KHĐT thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án, thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn tại Tờ trình số 90/TTr-UBND ngày 07/06/2024. Sở KHĐT đang tổ chức lấy ý kiến của các sở, ngành liên quan
22	Trường Tiểu học Hòa Phát	0	50		Nguyễn Thanh Tuấn			TP Giao cho Ban QLDA ĐTXD DD&CN làm

Đã có CTĐT

Đã trình CTĐT

Đã có BCKTKT

Không CBĐT

Không CBĐT

Đã có CTĐT

Đã có CTĐT

Đã có CTĐT

Đã trình CTĐT

Đã trình CTĐT

Đã có BCKTKT

Đã trình CTĐT

Không CBĐT

PHỤ LỤC 2: TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN CÔNG TRÌNH KHỞI CÔNG MỚI VỐN DÂN SINH NĂM 2024

TT	Danh mục dự án	Địa điểm xây dựng	Quyết định phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật			Kế hoạch vốn năm 2024 □			Giám sát chính	Tiến độ thực hiện	
			Số QĐ; ngày, tháng, năm	Tổng mức đầu tư		Tổng số	Trong đó				
				Tổng số	Trong đó:		XL...	ĐB			
					XL...						DP
I	GAO THÔNG		-	26.403	24.621	1.782					
b	Các dự án khởi công mới 2024		-	1.534	1.396	138					
1	Cống thoát nước từ sân bay sang kiệt 852 Trường Chinh	HTTây	3529/QĐ-UBND ngày 09/12/2023	664	605	59	598	598	Phạm Thanh Phương	Khởi công ngày 01/4/2024	
2	Cải tạo đường và mương thoát nước Kiệt 43 Nguyễn Đình Tứ	Hòa An	3530/QĐ-UBND ngày 09/12/2023	870	791	79	783	783	Mã Thành Quang	Khởi công ngày 08/4/2024	
II	GIÁO DỤC ĐÀO TẠO		-	39.337	37.062	2.274					
1	Cải tạo khối phòng học (3 tầng), nhà kho Trường TH Ngô Quyền	Khuê Trung	3517/QĐ-UBND ngày 09/12/2023	4.953	4.005	236	4.458	4.458	Trần Bá Bảo - Đỗ Quốc Hùng	Trình Phòng TCKH thẩm định, phê duyệt hồ sơ mời thầu (Tờ trình số 499/TTr-BQL - 11/06/2024)	
2	Cải tạo khối hiệu bộ (2 tầng), khối phòng học (3 tầng) cơ sở 1 và sân vườn, tường rào cơ sở 2 Trường TH Ông Ích Đường	HTTây	3518/QĐ-UBND ngày 09/12/2023	3.410	2.794	310	3.069	3.069	Trần Bá Bảo - Đỗ Quốc Hùng	Trình Phòng TCKH phê duyệt Kế hoạch LCNT tại Tờ trình số 453/TTr-BQLDA ngày 03/6/2024	
3	Cầu thang thoát hiểm, sân đón học sinh, cảnh quan sân vườn phía sau và thiết bị học tập Trường THCS Trần Quý Cáp	Khuê Trung	3519/QĐ-UBND ngày 09/12/2023	1.406	998	128	1.265	1.265	Nguyễn Thanh Tuấn - Đỗ Quốc Hùng	Đã khởi công Tháng 5/2024	
III	VĂN HÓA THÔNG TIN		-	59.743	56.424	3.319					
1	Nhà sinh hoạt cộng đồng KDC số 13 phường Hòa Phát	Hòa Phát	3520/QĐ-UBND ngày 09/12/2023	2.732	1.861	248	2.459	2.459		Dự kiến khởi công đầu Tháng 7/2024	
2	Nhà sinh hoạt cộng đồng số 1 phường Hòa An	Hòa An	3521/QĐ-UBND ngày 09/12/2023	537	397	48	483	483	Trần Bá Bảo - Đỗ Quốc Hùng	Đã khởi công	
3	Trạm dân phòng khu vực đường gom Trường Chinh, phường Hòa An	Hòa An	3522/QĐ-UBND ngày 09/12/2023	384	311	31	346	346	Nguyễn Thanh Tuấn - Đỗ Quốc Hùng	Đã khởi công ngày 24/4/2024	
4	Sửa chữa, cải tạo các nhà họp tổ trên địa bàn phường Hòa Phát	Hòa Phát	3523/QĐ-UBND ngày 09/12/2023	1.256	995	100	1.130	1.130	Nguyễn Thanh Tuấn - Đỗ Quốc Hùng	Đã khởi công ngày 24/4/2024	
5	Nhà sinh hoạt cộng đồng số 15 phường Hòa An	Hòa An	3524/QĐ-UBND ngày 09/12/2023	1.258	995	114	1.132	1.132	Lê Khắc Nam Phong - Đỗ Quốc Hùng	Đang trình QLĐT thẩm định BC KTKT	

6	Sửa chữa, cải tạo các nhà họp tổ trên địa bàn phường Hòa Thọ Đông	HTĐông	3527/QĐ-UBND ngày 09/12/2023	868	790	78	781	781		Phan Hữu Thanh	Đã có QĐ phê duyệt kế hoạch LCNT gói thầu xây lắp (QĐ 2705/QĐ-UBND - 18/06/2024)
7	Sửa chữa, cải tạo các nhà họp tổ trên địa bàn phường Khuê Trung	Khuê Trung	3528/QĐ-UBND ngày 09/12/2023	2.054	1.625	186	1.849	1.849		Nguyễn Thanh Tuấn - Đỗ Quốc Hùng	Đã có Quyết định phê duyệt hồ sơ mời thầu, gói thầu Xây lắp
8	Công viên, vườn dạo Khu đất X3 - Khu dân cư Phước Lý 2	Hòa An	3531/QĐ-UBND ngày 09/12/2023	4.278	1.935	204	3.850	3.850		Lê Khắc Nam Phong - Đỗ Quốc Hùng	Đã có QĐ phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu: Tư vấn lập hồ sơ mời thầu và đánh giá hồ sơ dự thầu
IV	QUỐC PHÒNG, AN NINH TRẬT TỰ - AN TOÀN XÃ HỘI		-	18.704	17.260	1.444	4.806	4.806	-		
1	Cải tạo hội trường UBND phường Hòa Thọ Tây	Hòa Thọ Tây	3525/QĐ-UBND ngày 09/12/2023	1.327	998	120	1.194	1.194		Trần Bá Bảo - Đỗ Quốc Hùng	Đã có QĐ phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án
2	Cải tạo một số hạng mục UBND phường Hòa An	Hòa An	3526/QĐ-UBND ngày 09/12/2023	4.013	2.892	364	3.612	3.612		Trần Bá Bảo - Đỗ Quốc Hùng	Trình phòng TCKH phê duyệt hồ sơ mời thầu (Tờ trình số 508/TTr-BQLDA ngày 12/6/2024)

PHỤ LỤC 4: CHUẨN BỊ ĐẦU TƯ VỐN DÂN SINH NĂM 2024

TT	Danh mục dự án	Địa điểm xây dựng	Cán bộ CBĐT	Quyết định phê duyệt Chủ trương đầu tư								Tiến độ thực hiện
				Số QĐ; ngày, tháng, năm	Tổng mức đầu tư							
					Tổng số	XL...	Thiết bị	QLDA	Tư vấn đầu tư	CP Khác	DP	
A	CÁC DỰ ÁN CHUẨN BỊ ĐẦU TƯ NĂM 2023 TIẾP THỰC THỰC HIỆN											
1	Nhà sinh hoạt cộng đồng khu dân cư số 8 Hòa Thọ Đông	HTĐông	Trần Bá Bảo	Vướng đất mộ chưa di dời nên chưa thực hiện được								Vướng, không thực hiện CBĐT
2	Nhà sinh hoạt cộng đồng số 10 phường Hòa An	Hòa An	Trần Bá Bảo	Ko có đất, không thực hiện CBĐT								Vướng, không thực hiện CBĐT
3	Nhà sinh hoạt cộng đồng số 13 phường Hòa An	Hòa An	Nguyễn Thanh Tuấn	346/TTr-UBND, ngày 11/3/24	1.672	1.303	-	40	146	29	153	Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
4	Nhà họp cộng đồng khu dân cư số 3 phường Khuê Trung	Khuê Trung	Trần Bá Bảo	UBND phường và KDC không đồng ý vị trí theo QĐ mạng lưới nhà họp tổ nên ko thực hiện được								Vướng, không thực hiện CBĐT
5	Nhà họp cộng đồng khu dân cư số 4 phường Khuê Trung	Khuê Trung	Lê Khắc Nam Phong	Đã hủy theo Thông báo kết luận số 135/TB-VP ngày 01/4/2024 của Phó Chủ tịch thành phố Lê Quang Nam								Vướng, không thực hiện CBĐT
6	Cải tạo một số hạng mục nhà họp KDC số 18 phường Hòa Xuân	Hòa Xuân	Nguyễn Thanh Tuấn	Do chưa điều chỉnh QH TL1/500 khu đất A2-7 do TTPTQĐ quản lý nên chưa có cơ sở để lập đề xuất CTĐT								Vướng, không thực hiện CBĐT
7	Sửa chữa, cải tạo nhà họp tổ trên địa bàn phường HTTây	HTTây	Phan Hữu Thanh	2143; ngày 10/5/2024	910	720	-	22	78	6	82	Đã có CTĐT, đang Tổ chức LCNT tư vấn: Khảo sát XD, BCKTKT, thẩm tra BCKTKT...
8	Công viên, vườn dạo Khu đất CX - Khu vực phía Bắc Lê Trọng Tấn	Hòa Phát	Mã Thành Quang	Công văn đề nghị trình CTĐT số 481/BQL-BQL - 06/06/2024								BQLDA đã có Công văn đề nghị đơn vị sử dụng đề xuất chủ trương đầu tư
9	Công viên vườn dạo KDC số 2 - Khu dân cư Nam sân bay	Hòa Phát	Phan Hữu Thanh	Công văn đề nghị trình CTĐT số 219/BQLDA ngày 26/3/24								BQLDA đã có Công văn đề nghị đơn vị sử dụng đề xuất chủ trương đầu tư
10	Công viên, vườn dạo Khu đất vệt kẹp giữa QL1A và đường Trừ Văn Thố	HTĐông	Phan Hữu Thanh	UBND phường HTĐ đã trình CTĐT tại Tờ trình số 808/TTr-UBND ngày 16/5/2024	4717	3043	916	124	349	61	225	Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
11	Công viên, vườn dạo Khu đất CX1 - Khu dân cư Nam sân bay	Khuê Trung	Phan Hữu Thanh	UBND Phường đã trình thẩm định, 346/TTr-UBND, ngày 11/3/24	1.132	635	259	28	94	12	102	Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
12	Công viên, vườn dạo Khu đất thiết chế văn hóa TC VH - Khu dân cư Phước Lý 2	Hòa An	Lê Khắc Nam Phong	Không đầu tư theo ý kiến của phường Hoà An								Vướng, không thực hiện CBĐT
13	Trung tâm văn hoá thể thao phường Hòa Xuân (tại khu E1 đường Thanh Hoá - 29/3 - Võ An Ninh)	Hòa Xuân	Trần Bá Bảo	3028; 11/11/2023	4.775	3.626	198	122	335	58	-	Đã có CTĐT, đang trình phê duyệt dự toán đầu tư
14	Cải tạo TTVHTT quận Cẩm Lệ (Cơ sở 1 và cơ sở 2)	HTĐông và HTTây	Phan Hữu Thanh	Tờ trình số 50/TTr-VHTT ngày 07/5/2024 của Phòng VHTT	10.344	8.454	284	265	725	113	493	Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
15	Cảnh quan, công viên cây xanh các khu đất trống phường Hòa An	Hòa An	Lê Khắc Nam Phong	Tờ trình số 486/TTr-BQL - 07/06/2024	4.632	3.735	700	98	326	50	421	Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
16	Cảnh quan, công viên cây xanh các khu đất trống phường Khuê Trung	Khuê Trung	Lê Khắc Nam Phong	QĐ số 2414/QĐ-UBND ngày 28/5/2024	2.858	1.620	659	60	232	26	260	Đã có CTĐT, đang trình KH LCNT các gói thầu tư vấn: Khảo sát XD, BCKTKT, thẩm tra BCKTKT...
17	Cải tạo chống xuống cấp các Đình làng Trung Lương, Tùng Lâm phường Hòa Xuân	Hòa Xuân	Trần Bá Bảo	Tờ trình số 53/TTr-PVHTT ngày 14/5/2024 của phòng VHTT								Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
18	Sửa chữa một số hạng mục Hội trường Quận uỷ và khuôn viên sân vườn	Khuê Trung	Phan Hữu Thanh	675/QLDT-QLDT - 13/06/2024								Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
19	Trung tâm VHTT phường Hòa Phát	Hòa Phát	Trần Bá Bảo	3080; 13/11/2023	14.949	12.233	350	385	1.118	150	711	Đã có CTĐT, đang trình phê duyệt dự toán đầu tư

20	Cải tạo vỉa hè xung quanh hồ điều tiết khu C phường Hòa Xuân	Hòa Xuân	Mã Thành Quang	3085; 13/11/2023	2.956	2.489	-	65	236	23	140	Đã có CTĐT	
21	Cải tạo vỉa hè xung quanh hồ điều tiết khu E1 phường Hòa Xuân	Hòa Xuân	Mã Thành Quang	2505/QĐ-UBND - 04/06/2024	1.231	992	-	26	87	13	112	Đã có CTĐT, đang trình phê duyệt dự toán đầu tư	
22	Cải tạo vỉa hè xung quanh hồ điều tiết khu E2 phường Hòa Xuân	Hòa Xuân	Mã Thành Quang	3082; 13/11/2023	2.134	1.781	-	47	186	17	101	Đã có CTĐT	
23	Cải tạo đường bê tông tổ 3,7,11,14,18,19,20 phường HTTây	HTTây	Mã Thành Quang	1162; 28/3/2024	1.266	991	-	26	134	8	106	Đã có CTĐT, đang thực hiện bước lập KH LCNT các gói thầu tư vấn: Khảo sát XD, BCKTKT, thẩm tra BCKTKT...	
24	Cải tạo đường bê tông tổ 23,24,25,27,28,33 phường HTTây	HTTây	Mã Thành Quang	1164; 28/3/2024	1.589	1.256	-	33	157	9	133	Đã có CTĐT, đang thực hiện bước lập KH LCNT các gói thầu tư vấn: Khảo sát XD, BCKTKT, thẩm tra BCKTKT...	
25	Cải tạo đường bê tông tổ 34 phường Hoà Thọ Tây (từ số nhà 76 Trường Sơn vào khu dân cư Tổ 34 và Xưởng sửa chữa vũ khí 38)	HTTây	Mã Thành Quang	1989, 04/5/2024	1.063	829	-	22	114	8	89	Đã có CTĐT, đang trình KH LCNT các gói thầu tư vấn: Khảo sát XD, BCKTKT, thẩm tra BCKTKT...	
26	Cải tạo đường bê tông và mương thoát nước tổ 25, 26 phường Hoà Thọ Tây (K1059 Tôn Đản)	HTTây	Mã Thành Quang	1161; 28/3/2024	1.262	998	-	26	123	8	105	Đã có CTĐT	
27	Cải tạo đường bê tông và mương thoát nước tổ 29, 30, 31 phường Hoà Thọ Tây (K12 Trường Sơn)	HTTây	Mã Thành Quang	1193; 29/3/2024	5.378	4.386	-	116	416	10	450	Đã có CTĐT, đang thực hiện bước lập KH LCNT các gói thầu tư vấn: Khảo sát XD, BCKTKT, thẩm tra BCKTKT...	
28	Cải tạo đường bê tông và mương thoát nước tổ 32, 33 phường Hoà Thọ Tây (khu vực công ty DINCO vào khu dân cư)	HTTây	Mã Thành Quang	1160; 28/3/2024	2.068	1.657	-	43	185	9	173	Đã có CTĐT	
29	Cải tạo vỉa hè đường Cầu Đỏ - Tuý Loan (đoạn nhà máy nước Cầu Đỏ đến UBND phường Hoà Thọ Tây)	HTTây	Phạm Thanh Phương	1715; 17/04/2024	7.967	6.328	-	167	646	102	724	Đã có CTĐT, đang thực hiện bước lập HC LCNT các gói thầu tư vấn: Khảo sát XD, BCKTKT, thẩm tra BCKTKT...	
30	Đường và mương thoát nước tổ 5, tổ 7 phường HTTây	HTTây	Mã Thành Quang	Trình điều chỉnh CTĐT tại Tờ trình số 249/TTr-BQL - 02/04/2024								Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT	
31	Đường và MTN Tổ 20-21 phường HTTây	HTTây	Mã Thành Quang	1159; 28/3/2024	408	300	-	8	54	9	37	Đã có CTĐT, đang thực hiện bước lập HC LCNT các gói thầu tư vấn: Khảo sát XD, BCKTKT, thẩm tra BCKTKT...	
32	Đường và MTN Tổ 23-24 phường HTTây	HTTây	Mã Thành Quang	Trùng dự án Cải tạo đường bê tông tổ 23,24,25,27,28,33 phường HTTây							Vướng, không thực hiện CBĐT		
33	Nâng cấp, mở rộng các tuyến đường 3,5m-3,75m thành đường 5,5m không đảm bảo vỉa hè còn lại tối thiểu 2m trên địa bàn quận	Khuê Trung	Phạm Thanh Phương	1620; 15/04/2024	9.783	7.725	-	203	618	346	889	Đã có CTĐT, đang trình phê duyệt dự án chi phí chuẩn bị đầu tư dự án	
B	CÁC CÔNG TRÌNH CBĐT 2024												
1	Nhà sinh hoạt cộng đồng số 3 phường Hòa An	Hòa An	Nguyễn Thanh Tuấn	Đã được đầu tư tại số 356 Trường Chinh, theo CV số 347/UBND-ĐCXĐ, ngày 11/3/24 của UBND phường Hoà An							Vướng, không thực hiện CBĐT		
2	Nhà sinh hoạt cộng đồng số 8 phường Hòa An	Hòa An	Nguyễn Thanh Tuấn	Đầu tư tại số K71/1 Tôn Đản, khu đất này có mô mã của dân chưa được di dời giải toả, theo CV số 347/UBND-ĐCXĐ, ngày 11/3/24 của UBND phường Hoà An							Vướng, không thực hiện CBĐT		
3	Nhà sinh hoạt cộng đồng số 14 phường Hòa An	Hòa An	Nguyễn Thanh Tuấn	Đã được đầu tư tại số 67 Nguyễn Đình Tứ, vị trí còn lại hiện chưa có nhu cầu, theo CV số 347/UBND-ĐCXĐ, ngày 11/3/24 của UBND phường Hoà An							Vướng, không thực hiện CBĐT		
4	Nhà sinh hoạt cộng đồng KDC số 3 Hòa Thọ Đông	HTĐông	Nguyễn Thanh Tuấn	Đầu tư tại khu đất tại K113 Nguyễn Nhân, do khu đất này sau giải toả diện tích không đảm bảo để xây dựng nhà họp, UBND phường xin đề xuất thay đổi vị trí khác							Vướng, không thực hiện CBĐT		
5	Nhà sinh hoạt cộng đồng KDC số 6 Hòa Thọ Đông	HTĐông	Nguyễn Thanh Tuấn	Vị trí đất xây dựng hiện do Cty CP Đầu tư Phát triển nhà Đà Nẵng quản lý, UBND phường đang làm việc với Cty để bàn giao đất							Vướng, không thực hiện CBĐT		
6	Nhà sinh hoạt cộng đồng KDC số 2 Hòa Xuân	Hòa Xuân	Lê Khắc Nam Phong	Tờ trình số 1883/TTr-UBND ngày 29/5/2024 của UBND phường Hòa Xuân	1.609	1.331	-	42	142	18	77	Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT	
7	Nhà sinh hoạt cộng đồng KDC số 3 Hòa Xuân	Hòa Xuân	Nguyễn Thanh Tuấn	Tờ trình số 1950/TTr-UBND ngày 04/6/2024 của UBND phường Hòa Xuân								Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT	

8	Nhà sinh hoạt cộng đồng KDC số 5 Hòa Xuân	Hòa Xuân	Lê Khắc Nam Phong	Tờ trình số 1881/TTr-UBND ngày 29/5/2024 của UBND phường Hòa Xuân	1.168	968	-	30	101	13	56	Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
9	Nhà sinh hoạt cộng đồng KDC số 8 Hòa Xuân	Hòa Xuân	Lê Khắc Nam Phong	Tờ trình số 1882/TTr-UBND ngày 29/5/2024 của UBND phường Hòa Xuân	1.667	1.379		43	147	19	79	Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
10	Nhà sinh hoạt cộng đồng KDC số 16 Hòa Xuân	Hòa Xuân	Nguyễn Thanh Tuấn	Tờ trình số 1949/TTr-UBND ngày 04/6/2024 của UBND phường Hòa Xuân								Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
11	Nhà sinh hoạt cộng đồng KDC số 19 Hòa Xuân	Hòa Xuân	Trần Bá Bảo	Tờ trình số 1989/TTr-UBND ngày 05/6/2024 của UBND phường Hòa Xuân								Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
12	Nhà sinh hoạt cộng đồng KDC số 21 Hòa Xuân	Hòa Xuân	Đỗ Quốc Hùng	Tờ trình số 1990/TTr-UBND ngày 05/6/2024 của UBND phường Hòa Xuân								Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
13	Nhà họp cộng đồng khu dân cư số 14 Hòa Thọ Tây	Hòa Thọ Tây	Đỗ Quốc Hùng	Tờ trình số 552/TTr-UBND - 14/06/2024 của UBND phường HTT	2.599	2.043	-	64	296	72	124	Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
14	Cải tạo phòng làm việc QLĐT, Văn phòng UBND quận	HTĐông	Trần Bá Bảo	Đang hoàn thiện hs dự kiến trình chủ trương trước 15/5								Đơn vị tư vấn đang lên phương án thiết kế
15	Tường rào, cổng ngõ và điện chiếu sáng công cộng trung tâm văn hóa thể thao phường Hoà Thọ Đông	HTĐông	Đỗ Quốc Hùng	Tờ trình số 811/TTr-UBND ngày 16/5/2024 của UBND phường HTĐ	1.249	997	-	26	97	15	114	Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
16	Cải tạo một số hạng mục UBND phường Khuê Trung	Khuê Trung	Đỗ Quốc Hùng	Tư vấn đang lên phương án trình								Đơn vị tư vấn đang lên phương án thiết kế
17	Cải tạo đường Phong Bắc 11 phường Hoà Thọ Đông	HTĐông	Phan Hữu Thanh	Tờ trình số 651/TTr-UBND ngày 23/4/2024 của UBND phường HTĐ	1.991	1.550	-	41	189	30	181	Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
18	Cải tạo đường và mương thoát nước tổ 15 phường Hòa Thọ Tây	HTTây	Phạm Thanh Phương	QĐ số 2181/QĐ-UBND ngày 13/5/2024	3.462	2.722	-	72	306	47	315	Đã có CTĐT, đang thực hiện bước Lập KH LCNT các gói thầu tư vấn: Khảo sát XD, BCKTKT, thẩm tra BCKTKT...
19	Cải tạo đường và MTN tổ 13 phường Hòa Thọ Tây	HTTây	Phạm Thanh Phương	QĐ số 2180/QĐ-UBND ngày 13/5/2024	1.289	997	-	26	127	21	117	Đã có CTĐT, đang thực hiện bước Lập KH LCNT các gói thầu tư vấn: Khảo sát XD, BCKTKT, thẩm tra BCKTKT...
20	Cải tạo đường và MTN kiệt 115, 259, 451, 583 Tôn Đản	Hòa An	Phạm Thanh Phương	QĐ số 2179/QĐ-UBND ngày 13/5/2024	1.909	1.552	-	41	190	35	91	Đã có CTĐT, đang trình KH LCNT các gói thầu tư vấn: Khảo sát XD, BCKTKT, thẩm tra BCKTKT...
21	Cải tạo đường và MTN kiệt 350, 356, 428 Tôn Đản phường Hòa An	Hòa An	Phạm Thanh Phương	QĐ số 2386/QĐ-UBND ngày 27/5/2024	4.006	3.309	-	87	358	61	191	Đã có CTĐT, đang trình KH LCNT các gói thầu tư vấn: Khảo sát XD, BCKTKT, thẩm tra BCKTKT...
22	Cải tạo đường và MTN kiệt 456, 466, 494 Tôn Đản phường Hòa An	Hòa An	Phạm Thanh Phương	QĐ số 2415/QĐ-UBND ngày 28/5/2024	1.979	1.610	-	42	196	36	94	Đã có CTĐT, đang trình KH LCNT các gói thầu tư vấn: Khảo sát XD, BCKTKT, thẩm tra BCKTKT...
23	Đường và mương thoát nước tổ 1, 2 phường Hòa Thọ Đông	HTĐông	Phan Hữu Thanh	Tờ trình 1005/TTr-UBND - 14/06/2024 của UBND phường HTĐ								Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
24	Đường và mương thoát nước tổ 3, 28, 29, 30, 38 phường Hòa Thọ Đông	HTĐông	Phan Hữu Thanh	Tờ trình 1013/TTr-UBND - 14/06/2024 của UBND phường HTĐ								Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
25	Đường và mương thoát nước tổ 3, 4, 6, 8 phường Hòa Thọ Đông	HTĐông	Phan Hữu Thanh	Tờ trình số 810/TTr-UBND ngày 16/5/2024 của UBND phường HTĐ	1.240	974	-	26	127	9	104	Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
26	Đường và mương thoát nước tổ 32, 36, 37 phường Hòa Thọ Đông	HTĐông	Phan Hữu Thanh									chờ ý kiến phường
27	Đường và mương thoát nước tổ 23, 24, 25, 26 phường Hòa Thọ Đông	HTĐông	Phan Hữu Thanh									chờ ý kiến phường
28	Đường và mương thoát nước tổ 4, 5, 47, 49 phường Hòa Thọ Đông	HTĐông	Phan Hữu Thanh									chờ ý kiến phường
29	Đường và mương thoát nước tổ 53, 61 phường Hòa Thọ Đông	HTĐông	Phan Hữu Thanh									chờ ý kiến phường
30	Cải tạo đường và mương thoát nước các kiệt đường Trường Chinh phường Hòa Phát	Hòa Phát	Mã Thành Quang	Tờ trình số 532/TTr-UBND ngày 28/5/2024 của UBND phường Hòa Phát	3.973	3.279	-	86	322	96	189	Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT

31	Cải tạo đường và mương thoát nước các kiệt đường Lê Trọng Tấn phường Hòa Phát	Hòa Phát	Mã Thành Quang	Tờ trình số 533/Tr-UBND ngày 28/5/2024 của UBND phường Hòa Phát	8.468	7.078	-	187	646	154	403	Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
32	Cải tạo hệ thống cửa, lan can khỏi phòng học, hiệu bộ, chức năng, nhà đa năng, nhà xe trường THCS Nguyễn Thiện Thuật	Hòa Xuân	Trần Bá Bảo	Tờ trình số 272/Tr-PGDĐT ngày 15/5/2024	5.577	4.675	-	149	423	64	266	Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
33	Cải tạo khuôn viên, tường rào, hệ thống mương thoát nước trường THCS Đặng Thai Mai	HTTây	Trần Bá Bảo	Công văn đề nghị trình CTĐT số 410/BQLDA ngày 22/5/2024								BQLDA đã có Công văn đề nghị đơn vị sử dụng đề xuất chủ trương đầu tư
34	Cải tạo một số hạng mục UBND phường Hòa Thọ Đông	HTĐông	Trần Bá Bảo	Công văn đề nghị trình CTĐT số 488/BQL-BQL - 10/06/2024	1.208	998	-	32	107	14	57	BQLDA đã có Công văn đề nghị đơn vị sử dụng đề xuất chủ trương đầu tư
35	Công viên, vườn dạo phía Tây cầu Cẩm Lệ	HTĐông	Lê Khắc Nam Phong	Tư vấn đang hoàn thiện hồ sơ								Đơn vị tư vấn đang lên phương án thiết kế
36	Cải tạo đường và mương thoát nước các kiệt đường Tôn Dân phường Hòa Phát	Hòa Phát	Mã Thành Quang	Công văn đề nghị trình CTĐT số 386/BQLDA ngày 14/5/2024								BQLDA đã có Công văn đề nghị đơn vị sử dụng đề xuất chủ trương đầu tư
37	Kè chống sạt lở đất tại khu vực tổ 26 phường Hòa Thọ Tây	HTTây	Phạm Thanh Phương	QĐ số 2296/QĐ-UBND ngày 20/5/2024	794	620	-	16	75	11	72	Đã có CTĐT, đang thực hiện bước Lập KH LCNT các gói thầu tư vấn: Khảo sát XD, BCKTKT, thẩm tra BCKTKT...
38	Nâng cấp, mở rộng Kiệt 383 đường CMT8 phường Hòa Thọ Đông	HTĐông	Đỗ Quốc Hùng	Công văn đề nghị trình CTĐT số 308/BQLDA ngày 20/4/24								BQLDA đã có Công văn đề nghị đơn vị sử dụng đề xuất chủ trương đầu tư
39	Nâng cấp, mở rộng đường Phong Bắc 17 phường Hòa Thọ Đông	HTĐông	Đỗ Quốc Hùng	Công văn đề nghị trình CTĐT số 305/BQLDA ngày 19/4/24								BQLDA đã có Công văn đề nghị đơn vị sử dụng đề xuất chủ trương đầu tư
40	Nâng cấp, cải tạo đường Bình Thái 1 phường Hòa Thọ Đông	HTĐông	Đỗ Quốc Hùng	Tờ trình số 685/Tr-UBND, ngày 26/4/24 của UBND phường HTĐ	2.733	2.184	-	59	211	31	248	Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
41	Nâng cấp, cải tạo đường Bình Thái 2 phường Hòa Thọ Đông	HTĐông	Đỗ Quốc Hùng	Tờ trình số 686/Tr-UBND, ngày 26/4/24 của UBND phường HTĐ	1.520	1.200	-	32	129	20	138	Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
42	Nâng cấp, cải tạo đường Bình Thái 3 phường Hòa Thọ Đông	HTĐông	Đỗ Quốc Hùng	Tờ trình số 687/Tr-UBND, ngày 26/4/24 của UBND phường HTĐ	1.333	1.050	-	28	115	19	121	Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
43	Nâng cấp, mở rộng đường An Hòa 10 phường Khuê Trung	Khuê Trung	Mã Thành Quang	Tư vấn đang hoàn thiện phương án								Đơn vị tư vấn đang lên phương án thiết kế
44	Cải tạo đường và mương thoát nước Kiệt 115 Đỗ Thúc Tĩnh	Khuê Trung	Mã Thành Quang	Tờ trình số 490/Tr-UBND, ngày 03/5/2024 của UBND phường Khuê Trung	1.529	1.120	-	30	126	125	128	Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
45	Cải tạo đường và mương thoát nước Kiệt 87, 91 Trần Huy Liệu	Khuê Trung	Mã Thành Quang	Tờ trình số 489/Tr-UBND, ngày 03/5/2024 của UBND phường Khuê Trung	1.529	1.120	-	30	126	125	128	Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
46	Cải tạo đường và mương thoát nước Kiệt 06, 15, 19 Phước Hòa 5	Khuê Trung	Mã Thành Quang	Tờ trình số 488/Tr-UBND, ngày 03/5/2024 của UBND phường Khuê Trung	638	433	-	11	57	83	53	Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT
47	Cải tạo một số hạng mục UBND phường Hòa Phát	Hòa Phát	Trần Bá Bảo	Tư vấn đang hoàn thiện phương án								Đơn vị tư vấn đang lên phương án thiết kế
48	Công viên vườn dạo KDC số 1 phường Hòa Phát	Hòa Phát	Lê Khắc Nam Phong	Tư vấn đang hoàn thiện hồ sơ, UBND phường đang họp dân lấy ý kiến về các hộ giải tỏa còn vướng ranh giới đất								Đơn vị tư vấn đang lên phương án thiết kế
49	Cải tạo khuôn viên, sân vườn Trường TH Ngô Quyền	HTĐông	Lê Khắc Nam Phong	QĐ số 2508/QĐ-UBND ngày 04/06/2024	4.341	3.516	-	93	280	57	395	Đã có CTĐT, đang trình phê duyệt dự toán đầu tư
50	Cải tạo cảnh quan các tuyến đường xung quanh khu vực Trung tâm hành chính quận Cẩm Lệ	HTĐông	Phạm Thanh Phương	Không thực hiện đầu tư, Sử dụng vốn thành phố								Vướng, không thực hiện CBĐT
51	Tái dựng Bia di tích Lùm Vàng vùng B Lỗ Giáng (cũ) phường Hoà Xuân	Hoà Xuân	Trần Bá Bảo	Tư vấn đang hoàn thiện phương án								Đơn vị tư vấn đang lên phương án thiết kế
52	Cải tạo cảnh quan, điện chiếu sáng dải liệt sĩ Hòa Vang	HTTây	Phạm Thanh Phương	Không thực hiện đầu tư, Sử dụng vốn thành phố								Vướng, không thực hiện CBĐT
53	Tủ điện chiếu sáng công cộng kết nối về Trung tâm điều khiển các công viên, vườn dạo trên địa bàn quận Cẩm Lệ	Q. Cẩm Lệ	Mã Thành Quang	Công văn đề nghị trình CTĐT số 332/BQLDA ngày 25/4/2024								BQLDA đã có Công văn đề nghị đơn vị sử dụng đề xuất chủ trương đầu tư

54	Hệ thống PCCC kết hèm trên địa bàn quận Cẩm Lệ	Q. Cẩm Lệ	Phan Hữu Thanh	Tư vấn đang hoàn thiện phương án								Đơn vị tư vấn đang lên phương án thiết kế
55	Cải tạo cảnh quan, điện chiếu sáng Trụ sở Quận ủy, UBND quận và UBMTTQ quận.	Q. Cẩm Lệ	Lê Khắc Nam Phong	Tờ trình đề nghị thẩm định trình CTĐT số 560/TTr-PQLĐT ngày 24/5/2024								Đã trình Phòng TCKH phê duyệt CTĐT